

New Nordic Brand House A/S

Bøgeskovvej 2, 3490 Kvistgård

CVR-nr. 32 06 56 27

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 16. marts 2022

Asbjørn Thomsen
dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14
Anvendt regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	New Nordic Brand House A/S Bøgeskovvej 2 3490 Kvistgård CVR-nr.: 32 06 56 27 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021 Stiftet: 18. februar 2009 Hjemsted: Helsingør
Bestyrelse	Asbjørn Thomsen, formand Henrik Bo Soelberg Keld Skov
Direktion	Patrick Stenstrup Lepke
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	24.130	34.514	41.097	37.183	29.575
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	4.811	6.113	6.559	6.045	7.737
Resultat før finansielle poster	3.345	4.520	5.207	5.118	7.526
Resultat af finansielle poster	-983	-610	-815	-496	-824
Årets resultat	1.891	3.525	2.788	3.526	5.169
Balancesum	45.263	63.513	64.255	64.189	54.696
Investering i materielle anlægsaktiver	1.645	486	47	1.058	129
Egenkapital	14.093	19.202	15.962	16.665	13.138
Nøgletal					
Afkastningsgrad	6,2%	7,1%	8,1%	8,6%	15,8%
Soliditetsgrad	31,1%	30,2%	24,8%	26,0%	24,0%
Forrentning af egenkapital	11,4%	20,0%	17,1%	23,7%	49,0%
Likviditetsgrad	131,3%	133,3%	121,9%	123,9%	129,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Selskabet har pr. 1. januar 2021 gennemført en grenspaltning for søsterselskabet Co'couture A/S. Spaltningen er regnskabsmæssigt behandlet efter book-value metoden og sammenligningstal er ikke tilpasset.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at designe, producere og sælge modetøj til mænd og kvinder under egne varemærker.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 1.891.358, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 14.092.563.

I 2021 er der foretaget en spaltning i selskabet, hvor varemærket co'couture er gjort til et selvstændigt selskab. Dermed indbefatter New Nordic Brand House A/S fremadrettet varemærkerne Signal og Blanche. Dette er ligeledes årsagen til, at tallene sammenlignet med sidste år ikke fuldstændigt afspejler virkeligheden.

Ledelsen anser årets resultat tilfredsstillende qua den lange lukkeperiode i Q1 21.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Året 2021 har været et år med udvikling i højsædet med flere nye tiltag, som kun vil gøres os stærkere i fremtiden. Derfor har vi store forventninger til det kommende år og forventer en væsentlig vækst i aktivitet og stigning i resultat.

Samtidig forventes det ligeledes, at der i 2022 bliver etableret nye markeder på begge brands og dermed øge eksportandelen mod 2021.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens viden ressourcer

Selskabet har fokus på medarbejdernes kompetencer i forhold til udviklingen i branchen og teknologien generelt, hvorfor der gives plads til løbende træning og kompetenceudvikling. I en organisation som vores med flere brands er det altafgørende løbende at skabe synergi mellem vores brands, hvilket der bliver lagt fokus på.

Ledelsesberetning

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

COVID-19 risici

I relation til COVID-19 ligger der fortsat en risiko omkring hvornår hverdagen bliver normal. Kommer der flere perioder med nedlukninger, vil der være butikker som må mv. Derfor vil der være en usikkerhed i tab på debitorer og salget i vores egne butikker.

Driftsmæssige risici

Selskabets driftsrisici lægger hovedsagligt i tab af brandværdi. Ved det menes, at kunderne eventuelt mister interessen eller troværdigheden overfor et mærke grundet enten dårlige oplevelser, medieomtale, kollektionerne eller kvaliteten af det leverede. Derfor bliver ovenstående punkter jævnligt drøftet og forbedret, så brandværdien bevares.

Derudover ligger der en risiko de nuværende udfordringer i værdikæden omkring råvarer samt prisen på fragt, hvilket kan besvære muligheder for en rentabel forretningsmodel.

Valutarisici

Selvom selskabet er dansk, og aflægger regnskab i DKK, er en stor del af indtægterne og omkostningerne i andre valutaer. Dette omfatter f.eks. SEK, NOK, USD, EUR og GBP, hvilket kan medføre nogle ugunstige udsving i kurserne.

Renterisici

Selskabets renterisiko relaterer sig til rentebærende gæld og aktiver. Dog ses denne risici ikke som værende væsentlig.

Kreditrisici

Selskabets politik for afdækning af kreditrisici medfører, at alle kunder i Danmark og udlandet løbende kreditvurderes. På enkelte større kunder har selskabet tillige tegnet en kreditforsikring for dermed at minimere risikoen.

Leverandørrisici

Produktionen af alle selskabets varer foretages af eksterne leverandører i flere lande, hvilket skaber fleksibelt og spreder vores risiko. For sikring af kvalitet skal alle leverandører underskrive New Nordic Brand House A/S's produktions-, kvalitets- og CSR-manualer. Gennem løbende uanmeldte kvalitetskontroller sikre selskabet, at disse regelsæt overholdes.

Ledelsesberetning

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Miljøforhold

I selskabet er fokuset blevet øget omkring grønne initiativer og bæredygtighed, hvorfor ledelsen er i gang med udarbejdelsen af en nye CSR-strategi. Denne strategi vil udstikke retningslinjerne for kontinuerlig minimering af miljøbelastningen samt tilsikre at ledelsens mål opnås.

I 2019 lagde vi en intern CSR-plan for de kommende år. Denne plan bliver stadig fulgt og implementeret løbende.

Samfundsansvar

New Nordic Brand House A/S lægger stor vægt på at være mangfoldig. Hvad enten det er unge mennesker som har brug for lidt erhvervs erfaring eller fleksjobbere, som ønsker at arbejde lidt igen. Derfor prioriterer New Nordic Brand House A/S løbende, at have praktikanter og fleksjobbere ansat.

Samtidig anerkender New Nordic Brand House A/S sit sociale ansvar ikke alene i relation til egne medarbejdere, men også i relation til leverandørers medarbejdere. Selskabet støtter op om og respekterer de internationale anerkendte menneskerettigheder som formuleret i FN's Menneskerettighedserklæring samt den internationale arbejdsorganisations (ILO) kernekonventioner.

De største risici for krænkelse af menneskerettigheder findes i leverandørkæde. For at minimere disse risici anmoder New Nordic Brand House A/S alle leverandører om at underskrive selskabets Code of Conduct.

Denne code of Conduct indeholder grundlæggende krav og forventninger til leverandører i relation til Menneskerettigheder, hvordan varerne skal håndteres samt arbejdstagerrettigheder.

Anti-korruption

Selskabet tolererer ingen former for korruption eller bestikkelse.

Da selskabet arbejder på tværs af landegrænser og kulturer, er der risiko for, at vores medarbejdere vil blive udsat for situationer med korruption eller bestikkelse. Derfor startede selskabet en praksis i 2019, hvor alle nye medarbejdere ved ansættelsen bliver introduceret til virksomhedens forretningsetik, herunder bl.a. politik om gaver og underholdning. Der er i 2020 ikke blevet rapporteret tilfælde af brud med forretningsetisk adfærd og korruptionstilfælde.

Filialer i udlandet

I henholdsvis Sverige og Norge har New Nordic Brand House A/S etableret filialer, hvor vores sælgere i de pågældende lande er ansat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste	1	24.130.201	34.514.330
Personaleomkostninger	2	-19.318.829	-28.401.125
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		4.811.372	6.113.205
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.465.981	-1.593.668
Resultat før finansielle poster		3.345.391	4.519.537
Finansielle indtægter	3	141.317	877.781
Finansielle omkostninger	4	-1.124.258	-1.488.015
Resultat før skat		2.362.450	3.909.303
Skat af årets resultat	5	-471.092	-384.243
Årets resultat		1.891.358	3.525.060
Resultatdisponering	6		

Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.575.304	2.695.738
Goodwill		1.050.000	1.200.000
Immaterielle anlægsaktiver	7	2.625.304	3.895.738
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		898.531	34.007
Materielle anlægsaktiver	8	898.531	34.007
Deposita	9	1.264.316	1.399.531
Finansielle anlægsaktiver		1.264.316	1.399.531
Anlægsaktiver i alt		4.788.151	5.329.276
Færdigvarer og handelsvarer		16.453.220	24.141.165
Forudbetaling for varer		4.604.727	6.542.409
Varebeholdninger		21.057.947	30.683.574
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.885.064	20.795.292
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.787.641	3.192.448
Andre tilgodehavender		1.565.715	1.095.149
Periodeafgrænsningsposter	10	614.202	1.080.322
Tilgodehavender		14.852.622	26.163.211
Likvide beholdninger		4.564.498	1.336.630
Omsætningsaktiver i alt		40.475.067	58.183.415
Aktiver i alt		45.263.218	63.512.691

Balance 31. december

	Note	2021	2020
		kr.	kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.228.737	2.102.676
Overført resultat		7.363.826	13.599.430
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000	3.000.000
Egenkapital		14.092.563	19.202.106
Hensættelse til udskudt skat	11	348.278	657.237
Hensatte forpligtelser i alt		348.278	657.237
Kreditinstitutter		11.150.480	10.759.336
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.541.095	8.718.076
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.524.743	842.972
Selskabsskat		701.063	1.187.886
Anden gæld		8.904.996	22.145.078
Kortfristede gældsforpligtelser		30.822.377	43.653.348
Gældsforpligtelser i alt		30.822.377	43.653.348
Passiver i alt		45.263.218	63.512.691

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklingso- mkostninge r	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	500.000	2.102.676	13.599.430	3.000.000	19.202.106
Nettoeffekt som følge af spaltning og virksomhedssalg efter sammenlægningsmetoden	0	-451.564	-3.348.752	0	-3.800.316
Korrigeret egenkapital 1. januar	500.000	1.651.112	10.250.678	3.000.000	15.401.790
Valutakursregulering	0	0	-200.585	0	-200.585
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets resultat	0	-422.375	-2.686.267	5.000.000	1.891.358
Egenkapital 31. december	500.000	1.228.737	7.363.826	5.000.000	14.092.563

Noter

1 Særlige poster

Virksomheden har i bruttofortjenesten for 2021 indregnet Covid-19 lønkomensation med t.kr. 354.

	2021	2020
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	17.162.084	26.275.639
Pensioner	843.232	1.173.690
Andre omkostninger til social sikring	470.558	529.529
Andre personaleomkostninger	842.955	422.267
	19.318.829	28.401.125
Heraf udgør vederlag til direktion:		
Direktion og bestyrelse	3.084.965	2.084.262
	3.084.965	2.084.262
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	35	45
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	119.878	112.691
Andre finansielle indtægter	21.439	179.468
Valutakursgevinster	0	585.622
	141.317	877.781
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	859.487	1.488.015
Valutakurstab	264.771	0
	1.124.258	1.488.015

Noter

	2021	2020	
	kr.	kr.	
5 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	712.360	1.186.553	
Årets udskudte skat	-178.780	-281.504	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-62.488	-520.806	
	471.092	384.243	
6 Resultatdisponering			
Foreslået udbytte	5.000.000	3.000.000	
Overført til øvrige lovpligtige reserver	-422.375	-602.805	
Overført resultat	-2.686.267	1.127.865	
	1.891.358	3.525.060	
7 Immaterielle anlægsaktiver			
	Færdiggjorte udviklingsproje kter	Goodwill	I alt
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	4.947.552	3.000.000	7.947.552
Nettoeffekt som følge af spaltning og virksomhedssalg	-1.146.610	0	-1.146.610
Kostpris 31. december	3.800.942	3.000.000	6.800.942
Af- og nedskrivninger 1. januar	2.251.814	1.800.000	4.051.814
Årets afskrivninger	541.506	150.000	691.506
Ned- og afskrivninger af afgang fra immaterielle anlægsaktiver ved spaltning og salg af virksomhed	-567.682	0	-567.682
Af- og nedskrivninger 31. december	2.225.638	1.950.000	4.175.638
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.575.304	1.050.000	2.625.304

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Udviklingsprojekter dækker over udvikling af nye digitale platforme for 2 brands, som fremadrettet vil understøtte salget og dermed skabe positive pengestrømme i fremtiden.

Noter

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.
Kostpris 1. januar	5.116.732
Nettoeffekt som følge af spaltning og virksomhedssalg	-15.995
Tilgang i årets løb	<u>1.645.364</u>
Kostpris 31. december	<u>6.746.101</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	5.082.725
Årets afskrivninger	768.044
Ned- og afskrivninger af afgang fra materielle anlægsaktiver ved spaltning og salg af virksomhed	<u>-3.199</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>5.847.570</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>898.531</u></u>

Noter

9 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita kr.
Kostpris 1. januar	1.399.531
Afgang i årets løb	-135.215
Kostpris 31. december	<u>1.264.316</u>
Nedskrivninger 1. januar	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>1.264.316</u></u>

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer, operationel leasing og markedsføringsomkostninger.

	2021 kr.	2020 kr.
11 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	<u>348.278</u>	<u>657.237</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december	<u><u>348.278</u></u>	<u><u>657.237</u></u>
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	577.568	857.062
Materielle anlægsaktiver	<u>-229.290</u>	<u>-289.825</u>
	<u><u>348.278</u></u>	<u><u>657.237</u></u>

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.

Noter

12 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet AT Holding Hellerup ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået leje, leasing- og andre aftaler med forpligtelse for betaling af følgende beløb pr. 31. december 2021 (31. december 2020).

Leje af lokaler: 3.451 t.kr.(3.514 t.kr.)
Billeasing: 923 t.kr. (756 t.kr.)
Rembursaftale: 4.494 t.kr. (4.735 t.kr.)
Øvrige: 415 t.kr. (111 t.kr.)

Selskabet har over for selskabets bankforbindelse betalingsgarantier for i alt t.kr. 57.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, er der givet virksomhedspant t.kr. 8.000 med pant i varelager, driftinventar og -materiel samt goodwill og rettigheder.

En andel af selskabets debitorer er pantsat til sikkerhed over for tredje mand, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 4.725.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Signal Ejendomme ApS' engagement med kreditinstitutter.

Noter

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

New Nordic Brand House Holding ApS, moderselskab

Transaktioner

Selskabet har i året ikke haft transaktioner med nærtstående parter, som ikke har været på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet AT Holding Hellerup ApS, Hellerup, Danmark.

Koncernrapporten for AT Holding Hellerup ApS, Hellerup, Danmark. kan rekvireres på www.cvr.dk.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$